
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Έγκριση υπερωριακής απογευματινής εργασίας 
για το Β’ εξάμηνο του έτους 2023 για το προσω-
πικό των Ιδιαίτερων Γραφείων του Υπουργού, των 
Υφυπουργών και των Γενικών Γραμματέων του 
Υπουργείου Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων, 
που δεν καλύπτουν οργανικές θέσεις.

2 Καθιέρωση εργασίας κατά τις νυκτερινές ώρες 
προς συμπλήρωση της υποχρεωτικής εβδομα-
διαίας εργασίας, για το προσωπικό με σχέση ερ-
γασίας Ιδιωτικού Δικαίου Ορισμένου Χρόνου του 
Δήμου Γαλατσίου, για το β’ εξάμηνο έτους 2023- 
Συμπλήρωση της υπ’ αρ. 18021/30.05.2023 από-
φασης του Δημάρχου Γαλατσίου (Β’ 3657).

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. 7954/276757 (1)

   Έγκριση υπερωριακής απογευματινής εργασίας 
για το Β’ εξάμηνο του έτους 2023 για το προσωπι-
κό των Ιδιαίτερων Γραφείων του Υπουργού, των 
Υφυπουργών και των Γενικών Γραμματέων του 
Υπουργείου Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων, 
που δεν καλύπτουν οργανικές θέσεις.

  O ΥΠΗΡΕΣΙΑΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΤΟΥ ΥΠΟΥΡΓΕΙΟΥ 
ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ ΚΑΙ ΤΡΟΦΙΜΩΝ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α. Του άρθρου 20 του ν. 4354/2015 «Διαχείριση των μη 

εξυπηρετούμενων δανείων, μισθολογικές ρυθμίσεις και 
άλλες επείγουσες διατάξεις εφαρμογής της συμφωνίας 
δημοσιονομικών στόχων και διαρθρωτικών μεταρρυθ-
μίσεων» (Α’ 176), όπως τροποποιήθηκε με τις διατάξεις 
του άρθρου 110 του ν. 4622/2019 (Α’ 133).

β. Του άρθρου 37 του ν. 4622/2019 «Επιτελικό Κράτος: 
οργάνωση, λειτουργία και διαφάνεια της Κυβέρνησης, 
των κυβερνητικών οργάνων και της κεντρικής δημόσιας 
διοίκησης» (Α’ 133).

γ. Του άρθρου 90 του Κώδικα Νομοθεσίας για την Κυ-
βέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα (π.δ. 63/2005, Α’ 98), 

το οποίο διατηρήθηκε σε ισχύ με την παρ. 22 του άρθρου 

119 του ν. 4622/2019.

δ. Του π.δ. 80/2016 «Ανάληψη υποχρεώσεων από τους 

διατάκτες» (Α’ 145).

ε. Του π.δ. 97/2017 «Οργανισμός Υπουργείου Αγροτι-

κής Ανάπτυξης και Τροφίμων» (Α’ 138).

2. Την υπό στοιχεία 2/188030/ΔΠΓΚ/20-12-2022 εγκύ-

κλιο εκτέλεσης προϋπολογισμού οικονομικού έτους 

2023.

3. Την υπ’ αρ. 8544/281196/23-9-2022 απόφαση του 

Υπουργού Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων «Διορι-

σμός του Αναδρανιστάκη Εμμανουήλ του Νικολάου σε 

θέση Υπηρεσιακού Γραμματέα του Υπουργείου Αγροτι-

κής Ανάπτυξης και Τροφίμων» (Υ.Ο.Δ.Δ. 877).

4. Την υπό στοιχεία 2/31029/ΔΕΠ/06-05-2016 (ΑΔΑ: 

ΩΛ9ΣΗ-ΟΝΜ) εγκύκλιο του Γ.Λ.Κ, με θέμα: Παροχή οδη-

γιών για την εφαρμογή των διατάξεων του Κεφαλαίου Β’ 

του ν. 4354/2015 (Α’ 176).

5. Την υπ’ αρ. 2/70738/0022/28-9-2012 (ΑΔΑ: Β4ΘΔΗ-

ΡΔ1) απόφαση της Διεύθυνσης 22ης Μισθολογίου του 

Γενικού Λογιστηρίου του Κράτους, σύμφωνα με την 

οποία η ισχύς των αποφάσεων για υπερωριακή απα-

σχόληση αρχίζει από τη δημοσίευσή τους.

6. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της απόφασης 

αυτής προκαλείται δαπάνη, η οποία θα καλυφθεί από 

τις πιστώσεις του προϋπολογισμού εξόδων του Υπουρ-

γείου Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων, οικονομικού 

έτους 2023, ύψους δώδεκα χιλιάδων διακοσίων (12.200) 

ευρώ στον λογαριασμό 2120201001 στους Ειδικούς Φο-

ρείς 1029-101-0000000, 1029-203-0000000, 1029-204-

0000000, 1029-501-0000000 και 1029-205-0000000.

7. Την ανάγκη προσφοράς υπερωριακής απογευματινής 

εργασίας από τους υπαλλήλους των Ιδιαίτερων Γραφείων 

του Υπουργού, των Υφυπουργών και των Γενικών Γραμμα-

τέων του Υπουργείου Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων, 

που δεν καλύπτουν οργανικές θέσεις στα εν λόγω Γραφεία 

και υπηρετούν με διάθεση - παράλληλα σε αυτά.

8. Τις υπ’ αρ. 15928/269660/1-9-2023 (ΑΔΑ: ΨΙΘΓ4653

ΠΓ-Τ1Δ), 15929/269699/1-9-2023 (ΑΔΑ: ΨΚΨ04653ΠΓ-

6ΕΗ), 15930/269732/1-9-2023 (ΑΔΑ: 65ΨΠ4653ΠΓ-ΑΞΥ), 

15935/269756/1-9-2023 (ΑΔΑ: Ω8ΨΔ4653ΠΓ-ΡΟ7), 15938/

269774/1-9-2023 (ΑΔΑ: ΨΡ6Ξ4653ΠΓ-ΕΑ5), αποφάσεις 

δέσμευσης πίστωσης της Διεύθυνσης Οικονομικής Δι-

αχείρισης, αποφασίζουμε:

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

14 Σεπτεμβρίου 2023 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 5422

61029

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2023.09.14 11:47:05
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ61030 Τεύχος B’ 5422/14.09.2023

1. Εγκρίνουμε την προσφορά υπερωριακής απογευ-
ματινής εργασίας για το Β’ εξάμηνο του έτους 2023, για 
την κάλυψη υπερωριακής εργασίας, συνολικά δεκαπέ-
ντε (15) υπαλλήλων και μέχρι είκοσι (20) ώρες μηνιαίως, 
ανά υπάλληλο, που θα απασχοληθούν στα Ιδιαίτερα Γρα-
φεία του Υπουργού, των Υφυπουργών και των Γενικών 
Γραμματέων του Υπουργείου Αγροτικής Ανάπτυξης και 
Τροφίμων, οι οποίοι δεν καλύπτουν οργανικές θέσεις 
και υπηρετούν με διάθεση - παράλληλα στα εν λόγω 
Γραφεία, ως εξής:

- για το Ιδιαίτερο Γραφείο του Υπουργού τέσσερις (4) 
υπάλληλοι,

- για το Ιδιαίτερο Γραφείο του Υφυπουργού Αγροτι-
κής Ανάπτυξης και Τροφίμων, Σταύρου Κελέτση, ένας 
(1) υπάλληλος,

- για το Ιδιαίτερο Γραφείο του Υφυπουργού Αγροτικής 
Ανάπτυξης και Τροφίμων, Διονύσιου Σταμενίτη, τρεις (3) 
υπάλληλοι,

- για το Ιδιαίτερο Γραφείο του Γενικού Γραμματέα Αγρο-
τικής Ανάπτυξης και Τροφίμων, Γεώργιου Στρατάκου, 
πέντε (5) υπάλληλοι και

- για το Ιδιαίτερο Γραφείο του Γενικού Γραμματέα Ενω-
σιακών Πόρων και Υποδομών, Δημητρίου Παπαγιαννίδη, 
δύο (2) υπάλληλοι.

2. Η πραγματοποίηση των ωρών απογευματινής υπε-
ρωριακής εργασίας θα βεβαιώνεται στα τέλη κάθε μήνα 
με πράξη των Διευθύνσεων των Ιδιαίτερων Γραφείων του 
Υπουργού, των Υφυπουργών και των Γενικών Γραμματέ-
ων του Υπουργείου Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 8 Σεπτεμβρίου 2023 

Ο Υπηρεσιακός Γραμματέας

ΕΜΜΑΝΟΥΗΛ ΑΝΑΔΡΑΝΙΣΤΑΚΗΣ

I

Αριθμ.27120 (2)

    Καθιέρωση εργασίας κατά τις νυκτερινές ώρες 
προς συμπλήρωση της υποχρεωτικής εβδομα-
διαίας εργασίας, για το προσωπικό με σχέση ερ-
γασίας Ιδιωτικού Δικαίου Ορισμένου Χρόνου του 
Δήμου Γαλατσίου, για το β’ εξάμηνο έτους 2023- 
Συμπλήρωση της υπ’ αρ. 18021/30.05.2023 από-
φασης του Δημάρχου Γαλατσίου (Β’ 3657). 

 Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΓΑΛΑΤΣΙΟΥ

  Έχοντας υπόψη:

1. Tις διατάξεις της περ. δ’ της παρ. 1 του άρθρου 58 

του ν. 3852/2010,  «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκη-

σης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης.-Πρόγραμμα 

Καλλικράτης» (Α’ 87).

2. Τις διατάξεις του άρθρου 20 του κεφ. Β’ του ν. 4354/

2015, (Α’ 176) «Μισθολογικές ρυθμίσεις των υπαλλήλων 

του Δημοσίου, των Οργανισμών Τοπικής Αυτοδιοίκη-

σης (Ο.Τ.Α) πρώτου και δεύτερου βαθμού, των Νομικών 

Προσώπων Δημοσίου (Ν.Π.Δ.Δ.) και Ιδιωτικού Δικαίου 

(Ν.Π.Ι.Δ), καθώς και των Δ.Ε.Κ.Ο., του κεφ.Α’ του ν. 3429/
2005 (Α’ 314) και άλλες μισθολογικές διατάξεις».

3. Τις διατάξεις των άρθρων 48 και 176 του ν. 3584/
2007,  «Κύρωση Κώδικα Κατάστασης Δημοτικών και Κοι-
νοτικών Υπαλλήλων» (Α’ 143).

4. Την υπό στοιχεία 2/31029/ΔΕΠ/06-05-2016 (ΑΔΑ:
ΩΛ9ΣΗ-0ΝΜ) εγκύκλιο του Γενικού Λογιστηρίου του 
Κράτους «Παροχή οδηγιών για την εφαρμογή των δι-
ατάξεων του κεφαλαίου Β’ του ν. 4354/2015 (Α’ 176)».

5. Την υπ’ αρ. 134617/33883/20.12.2019 απόφαση του 
Συντονιστή της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αττικής 
(Β’  5122), η οποία ελήφθη μετά την υπ’ αρ. 359/2019 
απόφαση του Δημοτικού Συμβουλίου Γαλατσίου, με την 
οποία καθιερώνεται διαφορετικό ωράριο λειτουργίας 
ορισμένων υπηρεσιών του Δήμου Γαλατσίου, ως εξής:

Α) Εικοσιτετράωρη (24ωρη) καθημερινή λειτουργία 
των υπηρεσιών:

- Καθαριότητας(Τμήμα Καθαριότητας και Ανακύκλω-
σης και Τμήμα Διαχείρισης και Συντήρησης Οχημάτων, 
της Διεύθυνσης Περιβάλλοντος και Ποιότητας Ζωής).

- Πρασίνου, της Διεύθυνσης Περιβάλλοντας και Ποι-
ότητας Ζωής.

- Ηλεκτροφωτισμού, (Τμήμα Ηλεκτρομηχανολογικών 
Μελετών και Έργων της Δ/σης Τεχνικών Υπηρεσιών).

- Φύλαξης και Ασφάλειας Δημοτικών Εγκαταστάσεων 
(Τμήμα Διοικητικής Μέριμνας της Διεύθυνσης Διοικητι-
κών Υπηρεσιών).

6. Τις υπηρεσιακές ανάγκες της Διεύθυνσης Περι-
βάλλοντος και Ποιότητας Ζωής του Δήμου Γαλατσίου, 
που επιβάλλουν την εργασία κατά τις νυκτερινές ώρες, 
προσωπικού με σχέση εργασίας Ιδιωτικού Δικαίου Ορι-
σμένου Χρόνου οδηγών απορριμματοφόρων και συνο-
δών απορριμματοφόρων, το οποίο απασχολείται στα 
πλαίσια του προγράμματος απασχόλησης μακροχρόνια 
ανέργων ηλικίας 55-67 ετών σε ΝΠΔΔ, Αποκεντρωμένες 
και Περιφερειακές Υπηρεσίες, Επιχειρήσεις,Φορείς και 
Οργανισμούς του Δημοσίου Τομέα και σε επιχειρήσεις 
των Ο.Τ.Α. κ.λπ.

7. Την υπ’ αρ. 18021/30.05.2023 απόφαση του Δημάρ-
χου Γαλατσίου (Β’ 3657), με την οποία, καθιερώθηκε υπε-
ρωριακή απογευματινή εργασία και εργασία κατά τις 
Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες με αμοιβή, καθώς και 
εργασία κατά τις νυκτερινές ώρες προς συμπλήρωση 
της υποχρεωτικής εβδομαδιαίας εργασίας, έως τα όρια 
που προβλέπονται από τις διατάξεις του άρθρου 20 του 
ν. 4354/2015 (Α’ 176), για το προσωπικό με σχέση εργα-
σίας δημοσίου δικαίου και Ιδιωτικού Δικαίου Αορίστου 
Χρόνου προσωπικό του Δήμου Γαλατσίου, κατά το β’ 
εξάμηνο έτους 2023, αποφασίζουμε:

Συμπληρώνουμε την υπ’ αρ. 18021/30.05.2023 από-
φαση του Δημάρχου Γαλατσίου και καθιερώνουμε ερ-
γασία κατά τις νυκτερινές ώρες προς συμπλήρωση της 
υποχρεωτικής εβδομαδιαίας εργασίας, για το προσωπικό 
με σχέση εργασίας δημοσίου δικαίου ορισμένου χρό-
νου του Δήμου Γαλατσίου, το οποίο απασχολείται στα 
πλαίσια του προγράμματος απασχόλησης μακροχρόνια 
ανέργων ηλικίας 55-67 ετών σε ΝΠΔΔ, Αποκεντρωμένες 
και Περιφερειακές Υπηρεσίες, Επιχειρήσεις, Φορείς και 
Οργανισμούς του Δημοσίου Τομέα και σε επιχειρήσεις 
των Ο.Τ.Α. κ.λπ. κατά το β’ εξάμηνο έτους 2023, ως εξής:



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 61031Τεύχος B’ 5422/14.09.2023

Προσωπικό Διεύθυνσης Περιβάλλοντος και Ποιότητας Ζωής

ΚΛΑΔΟΣ/ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ ΑΡΙΘΜΟΣ ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ
ΝΥΚΤΕΡΙΝΗ ΕΡΓΑΣΙΑ 22.0-06.00 
ΣΥΜΠΛΗΡΩΣΗΣ ΠΕΝΘΗΜΕΡΟΥ 
ΑΠΛΟ ΝΥΚΤΕΡΙΝΟ ΜΕΧΡΙ ΩΡΕΣ

ΔΕ ΟΔΗΓΟΙ/ΔΕ ΟΔΗΓΟΙ 
ΑΠΟΡΡΙΜΜΑΤΟΦΟΡΩΝ 

ΑΥΤΟΚΙΝΗΤΩΝ
7 1.232

ΥΕ ΣΥΝΟΔΩΝ 
ΑΠΟΡΡΙΜΜΑΤΟΦΟΡΩΝ

10 1.760

- Ο αριθμός των εργαζομένων και οι ώρες απασχόλησης του ανωτέρω προσωπικού, θα καθορίζεται βάσει των 

αναγκών των υπηρεσιών, εντός του αριθμού των προαναφερθέντων κλάδων/ειδικοτήτων και εντός των αντίστοιχων 

εγγραμμένων πιστώσεων στον προϋπολογισμό του Δήμου Γαλατσίου οικ. έτους 2023.

- Η ανωτέρω νυκτερινή εργασία θα καθορίζεται βάσει των υπηρεσιακών αναγκών, κάθε μήνα, από τους αρμόδιους 

προϊσταμένους των διευθύνσεων.

- Υπεύθυνοι για τον έλεγχο πραγματοποίησης της παραπάνω εργασίας, ορίζονται οι προϊστάμενοι των Τμημάτων 

και των Διευθύνσεων, οι οποίοι θα βεβαιώνουν ενυπόγραφα την εκτέλεση της νυκτερινής εργασίας. Η βεβαίωση 

αυτή αποτελεί προϋπόθεση για την καταβολή της ανάλογης αμοιβής.

-Για την κάλυψη της δαπάνης, η οποία θα προκύψει από την νυκτερινή εργασία του ανωτέρω προσωπικού, έχει 

προβλεφθεί ποσό 17.500,00 € στον ΚΑ 20-6461.0005 «Αποδοχές προς συμπλήρωση πενθήμερης εργασίας (ΟΑΕΔ 

55-67-ΙΔΙΟΙ ΠΟΡΟΙ)». 

Η  απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

  Γαλάτσι, 8 Σεπτεμβρίου 2023

Ο Δήμαρχος

ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΜΑΡΚΟΠΟΥΛΟΣ   



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ61032 Τεύχος B’ 5422/14.09.2023

*02054221409230004*

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)

Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 

Παραλαβή Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστότοπος: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία 
του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ: 
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-
νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 
Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών - 
εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 
και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-
σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 
ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αί-
τησης, για την οποία αρκεί η συμπλήρωση των αναγκαίων στοιχείων σε ειδική φόρμα στον 
ιστότοπο www.et.gr. 

• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-
μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 
μέσω των ΚΕΠ, είτε με ετήσια συνδρομή μέσω του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών. 
Tο κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επιπλέον 
οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προ σαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου ΦΕΚ από 
1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξά-
νεται κατά 0,30 €.  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α. Τα κείμενα προς δημοσίευση στο ΦΕΚ, από τις υπηρεσίες και τους φορείς του 

δημο σίου, αποστέλλονται ηλεκτρονικά στη διεύθυνση webmaster.et@et.gr με χρήση 

προηγμέ νης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης. 

Β. Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν 

είτε να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς 

δημοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-
γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-
κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 
αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά.  

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Πείτε μας τη γνώμη σας,

για να βελτιώσουμε τις υπηρεσίες μας,  συμπληρώνοντας την ειδική φόρμα στον ιστότοπό μας.

Πείτε μας τη γνώμη σας,


